okresie) trzeba sceptycznie odnieść się do pochwalnych hymnów, jakie na ten temat wygłaszano później — Sprawy szkolnictwa zresztą niezbyt go absorbowaly — Dużą część sukcesów należy przypisać gorliwym, świetnym współpracownikom księcia”.

<sup>2</sup> A. J. Czartoryski do Aleksandra I, Wilno 12/24 lipca 1817, kopia, Biblioteka Czartoryskich (dalej cyt.: B. Czart.) w Krakowie, rękopis Ewidencja 1180.

<sup>3</sup> Konstanty Czartoryski do Adama Jerzego Czartoryskiego, Puławy 13 czerwca 1820, B. Czart. Ewid. 832, s. 575.

czynnikiem przesądającym sprawę.